ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số:  2052/QĐ-ĐHQGHN
Hà Nội, ngày  28  tháng  6  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Khen thưởng các công trình nghiên cứu khoa học sinh viên
Đại học Quốc gia Hà Nội năm 2019

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về Đại học Quốc gia;
 	Căn cứ Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia được ban hành theo Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;
	Căn cứ Quy định tổ chức khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) ban hành kèm theo Quyết định số 2970/QĐ-ĐHQGHN ngày 17/08/2015;
	Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-ĐHQGHN ngày 13/06/2019 về việc thành lập các Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 2024/QĐ-ĐHQGHN ngày 26/06/2019 về việc thay đổi thành viên Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2019 nhóm lĩnh vực Khoa học Xã hội và Nhân văn;
	Căn cứ Kết luận của các Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2019 họp ngày 28/06/2019;
	Xét đề nghị của Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Khen thưởng 20 công trình nghiên cứu khoa học sinh viên cấp ĐHQGHN năm 2019 (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Kinh phí khen thưởng cho các công trình như sau:
- Giải Nhất: 3.000.000 (Ba triệu đồng chẵn)/01 công trình;
- Giải Nhì: 2.000.000 (Hai triệu đồng chẵn)/01 công trình;
- Giải Ba: 1.000.000 (Một triệu đồng chẵn)/01 công trình;
Kinh phí này được trích từ nguồn kinh phí khoa học công nghệ năm 2019 tại Văn phòng ĐHQGHN.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Khoa học Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các sinh viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:	 							KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;							           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để b/c);                                                                                           (đã ký)
- PGĐ N.H. Hải;
- Lưu; VT, KHCN, Tr65.

         Phạm Bảo Sơn

DANH SÁCH
CÔNG TRÌNH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SINH VIÊN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG CẤP ĐHQGHN NĂM 2019
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-ĐHQGHN, ngày       tháng     năm 2019 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội)
    ________________
	STT
	Tên đề tài
	Họ và tên
sinh viên
	Đơn vị
	Giảng viên
hướng dẫn
	Giải

	1
	Ảnh hưởng của thay thế K lên các thông số tới hạn của hệ siêu dẫn nhiệt độ cao Bi-Pb-Sr-Ca-Cu-O
	Phạm Thế An
Vũ Hoàng Linh
Phạm Hoàng Hà
	Trường Đại học Khoa học Tự nhiên
	TS. Trần Hải Đức
	Nhất

	2
	Virtual reality applications in intangible cultural heritage conservation
	Nguyễn Quang Minh
Nguyễn Anh Quang Phùng Ngọc Anh Quân
	Trường Đại học Công nghệ
	PGS.TS Lê Thanh Hà
	Nhất

	3
	Đặc điểm thanh điệu tiếng Phúc Đức, xã Sài Sơn, Huyện Quốc Oai, thành phố Hà Nội
	Lê Thị Hải
	Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn
	PGS.TS Trịnh Cẩm Lan
	Nhất

	4
	Phân tích ổn định tĩnh của vỏ trụ tròn áp điện S-FGM không hoàn hảo về hình dáng trong môi trường nhiệt độ sử dụng lý thuyết biến dạng trược bậc ba
	Nguyễn Đình Khoa
	Trường Đại học Công nghệ
	GS.TSKH
Nguyễn Đình Đức
	Nhì

	5
	Vietnamese End-to-End Speech Synthesis
	Bùi Công Minh
	Trường Đại học Công nghệ
	TS. Nguyễn Đỗ Văn
	Nhì

	6
	Impact of simulated acid rain on physiological and development parameters of three species Brassica integrifolia, Brassica rapa, Brassica juncea in Thanh Xuan, Hanoi
	Nguyễn Ngọc Ly
Đào Vũ Phương Anh
Lê Thị Thuy
	Trường Đại học Khoa học Tự nhiên
	TS. Lê Quỳnh Mai
TS. Phạm Thị Thu Hà

	Nhì

	7
	Tối ưu hóa công thức bào chế viên nén dạng cốt Rotundin Sulfat giải phóng kéo dài
	Đỗ Thị Hà
	Khoa Y Dược
	TS. Trần Thị Vân Anh
PGS. Nguyễn Thanh Hải
	Nhì

	8
	Ảnh hưởng của phật giáo lên ngôn ngữ và văn hóa Nga
	Trần Ngọc Thanh
	Trường Đại học Ngoại ngữ
	ThS. Bùi Thu Hà
	Nhì

	9
	Tích hợp kỹ thuật Delphi và mô hình hóa cấu trúc (SEM) phân tích ý định giảm thiểu đốt rơm rạ ngoài trời của cư dân ngoại thành Hà Nội
	Vũ Linh Chi
Trần Thu Xuân
Phạm Thị Phương
	Trường Đại học Kinh tế
	PGS.TS
Nguyễn An Thịnh
TS Nguyễn Thế Kiên
	Nhì

	10
	Nghiên cứu di văn Hán Nôm tại cụm di tích chùa Đôi Hồi, đền Tam Phủ
	Nguyễn Xuân Bảo
	Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn
	TS Đinh Thanh Hiếu
	Nhì

	11
	Xây dựng hệ thống thí nghiệm ảo phần hóa học hữu cơ lớp 11 trung học phổ thông
	Vũ Thu Trang
	Trường Đại học Giáo dục
	TS Vũ Thị Thu Hoài
	Ba

	12
	Nghiên cứu khả năng kích thích miễn dịch chống ung thư của tế bào đuôi gai biệt hóa từ tế bào mono máu dây rốn người
	Phạm Thị Cường
	Trường Đại học Khoa học Tự nhiên
	PGS.TS
Hoàng Thị Mỹ Nhung
	Ba

	13
	Tiên đoán cấu trúc protein NLRP3 của chuột bằng phương pháp mô phỏng động lực học phân tử
	Lại Thị Thu Hiền
	Trường Đại học Khoa học Tự nhiên
	PGS.TS.
Nguyễn Thế Toàn
TS. Đỗ Minh Hà
GS.TS Nguyễn Mạnh Đức
	Ba

	14
	Hệ thống giám sát tự động, thời gian thực cho xưởng sản xuất nấm quy mô công nghiệp
	Phạm Mạnh Tuấn
Ngô Anh Tuấn
Nguyễn Mậu Hoàng
Trần Bình Trọng
	Trường Đại học Công nghệ
	PGS.TS
Phạm Mạnh Thắng
	Ba

	15
	Object Following Robot based on Multisensor-Integrated Intelligent Mobile Robot Platform
	Trương Tuấn Anh
Dương Quốc Anh
Hoàng Huy Hoàng
Mẫn Minh Thảo
Nguyễn Đức Tiến
Phạm Chiến Trung
	Trường Đại học Công nghệ
	PGS.TS
Chử Đức Trình
	Ba

	16
	Hệ thống điều khiển đèn thông minh tiết kiệm năng lượng
	Ngô Minh Hoàng Dương Quang Khải Nguyễn Xuân Việt Cường
	Trường Đại học Công nghệ
	TS Nguyễn Hoài Sơn
	Ba

	17
	Nhận diện về tổn thất kinh tế thuần túy trong luật bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng việt nam từ góc nhìn so sánh
	Trần Thanh Xuân
Phạm Thị Phương Anh
	Khoa Luật
	TS Đỗ Giang Nam
	Ba

	18
	Determinants of the choice between acquisitions and joint ventures – the case of Vietnam
	Nguyễn Thị Tuyết Lan Bùi Lê Thùy Linh
Bùi Huy Hoàng
Lê Ngọc Thành
	Khoa Quốc tế
	TS Đoàn Thu Trang
	Ba

	19
	Tục ngữ về thời tiết trong tiếng Nhật: có so sánh với tiếng Việt
	Đào Thu Trang
	Trường Đại học Ngoại ngữ
	ThS Lê Thị Minh Nguyệt
	Ba

	20
	Trò Xuân Phả - Giải mã những mành ghép lịch sử
	Nguyễn Vũ Hải Nguyên,
Nguyễn Thị Thanh
	Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn
	TS. Đỗ Thị Hương Thảo
TS. Đỗ Thùy Lan
	Ba

(Ấn định danh sách có 20 công trình)./.